
 

 

Mezouňský oběžník 
Zpravodaj Obecního úřadu Mezouň  
Číslo 26, květen 2023 

SPOUŠTÍME MOBILNÍ ROZHLAS 

Vážení občané, 

spouštíme pro Vás službu MUNIPOLIS (MOBILNÍ ROZHLAS), díky které 

Vás nyní budeme informovat přímo do Vašeho telefonu. Přihlaste se 

k odběru informací a už nikdy nezmeškáte důležité novinky a upozornění 

z naší obce. Informace podle Vašich zájmů Vám budeme posílat e-mailem, 

SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je ZDARMA! 

Co Vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

• Upozornění na krizové události – výpadky energií, blížící se 

vichřice, dopravní uzavírky, varování 

• Novinky a důležitá upozornění z obecního úřadu 

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

• Možnost vyjádřit svůj názor v online anketách 

• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými funkcemi 

V registračním procesu si můžete sami nastavit, jaké typy informací Vás zajímají (např. kultura, doprava, 

majitelé zvířat). Doporučujeme vyplnit Vaše telefonní číslo, abychom Vás mohli rychle varovat v případě 

nečekaných událostí (např. havárie vody, výstrahy ČHMÚ apod.). Vaše údaje jsou v bezpečí a zpracovávány 

v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: https://mezoun.munipolis.cz. Registrovat se můžete také 

osobně přímo na obecním úřadě. Rádi Vám pomůžeme. 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat 

obec Mezouň a budete mít informace vždy po ruce. 

 

PODPOŘTE KOMUNITNÍ CENTRUM V SOUTĚŽI „NÁŠ EVROPSKÝ PROJEKT 2023“ 

Přihlásili jsme naše Komunitní 

centrum do soutěže „Náš evropský 

projekt“, která probíhá na face-

booku Evropské komise v ČR: 

(facebook.com/EvropskaKomise.cz).  

Pro vybraný projekt se hlasuje 

pomocí lajků. Podpořit nás svým 

hlasem můžete do 11. května 2023. 

Hlasuje se tak, že ve fotogalerii 

vyberete projekt a zde dáte svůj lajk 

(nebo jiný emotikon). Počet lajků se 

přepočítává na počet obyvatel, takže 

máme stále šanci na umístění. 

Soutěží se o finanční odměnu na 

uspořádání obecní slavnosti. 

Děkujeme všem, kteří nás 

v soutěži podpoří a také těm, 

kteří už nám svůj hlas dali. 

Dobrovolníci z KC Mezouň 

a obec Mezouň 

Odkaz na hlasování: 

 

https://mezoun.munipolis.cz/
https://www.facebook.com/media/set/?vanity=EvropskaKomise.cz&set=a.603620198471080


PŘÍSPĚVEK NA BYDLENÍ JE DOSTUPNĚJŠÍ!  

Zvyšující se životní náklady se v poslední době 

dotkly každého z nás. Je stále těžší udržet kvalitu 

života při současných cenách potravin, energií či 

nájmů. Příspěvek na bydlení je jednou z dávek 

sociální podpory státu, která má za cíl pomoci 

osobám a rodinám, které se nachází ve složité 

finanční situaci.  

 

Příspěvek na bydlení je dávka, která přispívá 

osobě nebo celé rodině při úhradě nákladů 

souvisejících s bydlením. Vyplácí se opakovaně na 

základě podané žádosti, která se podává na dobu 

neurčitou. Od ledna 2023 dostála tato dávka 

některých změn, které by pro Vás mohly být 

zajímavé. Jedná se např. o to, že samotná žádost se 

maximálně zjednodušila. Nadále platí možnost 

vyplnit žádost na papírovém formuláři na kterékoli 

pobočce Úřadu práce ČR. A nebo lze žádost 

o příspěvek podat online z pohodlí Vašeho domova 

(je potřeba elektronická Identita občana, nebo 

Datová schránka). Navíc příjmy rodiny se revidují 

čtvrtletně, ale již pouze jednou za půl roku.  

Kdo může příspěvek získat? Vždy záleží na 

konkrétním případu. Obecně však lze říct, že pokud 

Vás náklady na bydlení (nájem, energie, vodné 

a stočné atp.) stojí více než 30 % Vašich čistých 

příjmů, můžete příspěvek čerpat. Příspěvek mohou 

v některých případech čerpat i osoby žijící ve 

vlastním bytě či domě.  

A jak můžete o dávku požádat? Osobně na 

kterékoli pobočce Úřadu práce nebo elektronicky. 

Elektronický formulář najdete na stránkách MPSV 

(https://www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-

bydleni). Pokud byste narazili na technické obtíže, 

využijte pomocnou telefonickou linku číslo 

950 194 444. Formulář žádosti může vyplnit pouze 

osoba, která o příspěvek žádá (tedy např. syn 

nemůže podat žádost za rodiče).  

Pro podání žádosti si předem připravte násle-

dující podklady:   

• Potvrzení o výši příjmu – výplata, mzda, 
důchod, tedy např. výplatní pásku; 

• Potvrzení nákladů na služby – doklad 
potvrzující výši nákladů na služby jako vodné, 
stočné, odvoz odpadu atp.; 

• Potvrzení nákladů na energie – doklad 
potvrzující výši nákladů na energie za předchozí 
měsíce; 

• Vyúčtování služeb a energií – pokud jste 
v daném měsíci obdrželi přeplatek či 
nedoplatek, přiložte vyúčtování k žádosti; 

• Nájemní smlouvu – sken nebo fotku Vaší 
nájemní smlouvy; 

• Potvrzení o studiu – v případě, že je Vaše dítě 
student starší 15 let, budete potřebovat 
potvrzení o studiu; 

• Prohlášení dalších osob – pokud s Vámi bydlí 
další osoba starší 18 let, budete od ní 
potřebovat podepsat prohlášení. 

Přečtěte si několik modelových příkladů:  

Důchodkyně: 

Helena je ovdovělá důchodkyně a bydlí ve 
vlastním domě v Javorníku. Její náklady na bydlení 
(energie, vodné stočné atp.) jsou 6 800 Kč měsíčně. 
Pobírá důchod ve výši 13 800 Kč měsíčně. Od státu 
může získat příspěvek na bydlení ve výši 2 660 Kč 
měsíčně.  

Rodina:  

Jana a Karel bydlí v nájmu v Ústí nad Labem. 
Mají dvě děti, 8 a 10 let. Jejich čistý příjem je 
38 348 Kč měsíčně. Za nájem platí 12 000 Kč 
měsíčně a náklady na bydlení (energie, vodné, 
stočné atp.) platí 6 620 Kč měsíčně. Příspěvek na 
bydlení mohou získat až 7 116 Kč měsíčně.  

Samoživitelka:  

Petra je samoživitelka a bydlí v nájemním bytě 
v Olomouci se dvěma dětmi, 8 a 11 let. Její čistý 
příjem je 27 290 Kč měsíčně. Nájem a náklady na 
bydlení ji stojí 15 620 Kč měsíčně. Od států může 
získat příspěvek na bydlení ve výši 7 433 Kč měsíčně.  

Pro zjištění orientační výše příspěvku na bydlení 

můžete využít zjednodušenou online kalkulačku 

na webu MPSV zde: 

www.energetickyprispevek.cz. 
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https://www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
https://www.mpsv.cz/web/cz/prispevek-na-bydleni
http://www.energetickyprispevek.cz/


Program Komunitního centra Mezouň 

KVĚTEN 

4. 5.  Dětská jóga: 17:00 - 17:45, vstupné 50 Kč 

8. 5.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

10. 5. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

11. 5.  Dětská jóga: 17:00 - 17:45, vstupné 50 Kč 

15. 5.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

16. 5.  Anglická konverzace: 17:15 - 18:00 

16. 5.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

17. 5. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

18. 5.  Literární kavárna: od 18 hodin  

21. 5. La Maison – jarmark: od 15 do 17 hod. 

22. 5.  Trénink paměti pro seniory: 10:30 - 12:00 

23. 5. Anglická konverzace: 17:15 - 18:00 

23. 5.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

24. 5. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

28. 5.  Beseda s RNDr. Rakem: od 17 hod. 

29. 5.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

30. 5. Anglická konverzace: 17:15 - 18:00 

30. 5.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

31. 5. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.*   

 

https://www.facebook.com/KCMezoun 
https://kc-mezoun.webnode.cz 

ČERVEN 

1. 6.  Dětská jóga: 17:00 - 17:45, vstupné 50 Kč 

4. 6. Dětský den: pořádá KSK Mezouň a skauti 

5. 6.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

5. 6. Kurz první pomoci dětí pro dospělé: od 18 h 

6. 6.  Anglická konverzace: 17:15 - 18:00 

6. 6.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

7. 6. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

12. 6. Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

13. 6.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

19. 6.  Trénink paměti pro seniory: 10:30 - 12:00 

20. 6.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

21. 6. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

22. 6.  Literární kavárna: od 18 hodin 

26. 6.  Cvičení pro seniory: od 10 do 11 hod. 

27. 6.  Zdravá záda: 18:30 - 19:30, vstupné 50 Kč 

28. 6. Kondiční chůze s Martinou: 18-19 hod.* 

KC Mezouň si vyhrazuje právo na změnu výše 
uvedeného rozvrhu. 

 

* Vstupné dobrovolné. 

Pokud není přímo uvedeno, je vstup na akci zdarma. 

Hejblátka jsou kapacitně do konce června naplněna. 

 

 

LA MAISON – ROZKVETLÉ DOMÁCÍ TRŽIŠTĚ  

(květnový mezouňský jarmark) 

Dovolujeme si Vás pozvat na náš druhý jarmark, 

který se uskuteční 21. května 2023 od 15 do 17 hod. 

v Komunitním centru Mezouň. 

Můžete se těšit na nádherné výrobky našich místních 

rukodělců. Přijďte udělat radost sobě, svým blízkým 

nebo třeba paní učitelce na konci školního roku.  

 

KURZ PRVNÍ POMOCI DĚTÍ PRO DOSPĚLÉ 

5. června 2023 od 18 hod. proběhne v Komunitním 

centru kurz první pomoci zaměřený na pomoc dětem 

v situacích, kdy je třeba rychle zasáhnout.  

Kurz je určený pro dospělé. Více najdete na webu 

a nástěnkách obce.  
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BESEDA S PALEONTOLOGEM 

V neděli 28. května 2023 zavítá do Komunitního 

centra profesionální paleontolog RNDr. Štěpán Rak. 

Dozvíte se spoustu informací o predátorech 

druhohor. Dále máte možnost dozvědět se více 

informací o zkamenělinách, které máte doma, pokud 

je na besedu donesete.  

Beseda začíná v 17 hodin a je určena pro školní děti 

a dospělé. 

 

OHLÉDNUTÍ ZA PRVNÍM BAZAREM 

Máme za sebou první úspěšný bazar oblečení. Na 

konci března jsme naplnili celou místnost krásnými 

kousky oblečení pro miminka, děti i dospělé od 

třinácti prodávajících. 

Velký dík patří všem dobrovolníkům, kteří se podíleli 

na organizaci a prodávajícím, kteří se do bazaru 

přihlásili. Dále předáváme poděkování všem dárcům 

oblečení od ředitelky projektu KlokTex, který se 

zabývá sběrem textilu, oblečení a obuvi pro děti 

a dospělé. Právě jim jsme darované oblečení  předali.

 

V říjnu se můžete těšit na další bazárek. Tentokrát 

bude tématem zimní oblečení, hračky a sportovní 

potřeby.

 

POZVÁNKY NA DALŠÍ AKCE V MEZOUNI 

DĚTSKÝ DEN – 4. června 

V neděli 4. června od 10 hodin oslavíme Den dětí  

již tradičním „orientačním (ne)závodem“ v blízkém 

okolí Mezouně. Kromě toho se můžete těšit na menší 

doprovodný program na hřišti a opékání buřtů. 

Dětský den bude opět pod taktovkou KSK Mezouň ve 

spolupráci se skautským oddílem. 

LETNÍ KINO – 18. srpna 

Termín je již pevný, ale zatím nebylo rozhodnuto 

o filmu. Výběr můžete ovlivnit i Vy, pokud se 

přihlásíte do nové služby MOBILNÍ ROZHLAS. Právě 

tam bude probíhat hlasování o tom, který film na 

plátně nakonec uvidíme. 

MEZOUŇSKÝ ZAVÍRÁK – 2. září 

KSK Mezouň Vás zve na 15. ročník Mezouňského 

zavíráku, který se odehraje na hřišti první sobotu 

v září od 15 hodin. I letos se můžete těšit na místní 

hudební stálice, ale i nové kapely z okolí. 

 

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S KABINETEM VÝTVARKY 


